
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Екатериновская начальная общеобразовательная 

школа» 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

От 14 февраля 2023 года № 12 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2023 
 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования 
и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году» 
 

Приказываю: 
 

1. Утвердить порядок организации и проведения ВПР в МБОУ 

«Екатериновская НОШ» 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР директора 

Харитонову Ларису Васильевну. 
.3.Назначить организатором в аудитории Климанову Татьяну Ивановну. 

4. Утвердить график ВПР в 2023 году 
 
 

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор в аудитории 
 
 

4 класс 
 

06.04.2023 Русский язык (часть 1) 
 
 

10.04.2023 Русский язык (часть 2) 
 
 

21.03.2023 Математика 
 
 

24.04.2023 Окружающий мир 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 1 Климанова Т.И. 

. 
 
 

2 1 Климанова Т.И. 
 
 

2 1 Климанова Т.И. 
 
 

2 1 Климанова Т.И. 
 



 

5. Харитоновой Л.В., школьному координатору: 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий 

для включения МБОУ «Екатериновская НОШ» в списки 

участников ВПР, в том числе,         авторизацию в

 ФИСОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gof.ru/ раздел «Обмен данными»), получение 

логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение      опросного листа ОО - участника 

ВПР, получение инструктивных материалов и др. 

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в 

дни проведения ВПР и довести до сведения родителей 

информацию о сроках проведения ВПР и изменениях в 

расписание занятий. 
 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы: Л.В.Харитонова 
 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gof.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gof.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gof.ru/

